
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.898             DEL 28/09/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: “Servizio di verifiche periodiche di cui all’art. 13 DPR n 162/99, da eseguire 
sugli impianti elevatori dell’Azienda”. Liquidazione fatture anno 2012.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  28/09/2015 Al 13/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la 
quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse 
strutture dell’ente;

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1398 del 7 giugno 2011 è stato 
affidato alla Ditta IMQ spa il “servizio di verifiche periodiche di cui all’art. 13 
DPR 162/99, da eseguire sugli impianti elevatori dell’Azienda” per una durata 
massima di due anni;

Vista la diffida perentoria dello Studio Legale Avv. Luca Cecchi e associati, prot. n. 
PG 2015/33660,  relativa alla  Società  IMQ spa,  la quale sollecita  in modo 
perentorio il pagamento delle fatture scadute relative al servizio di verifica 
periodica sugli impianti elevatori;

Vista la  nota  prot.  NP/2015/6331  del  Servizio  Bilancio  (all.to  1)  con  la  quale 
dichiara di aver provveduto al pagamento di tutte le fatture con esclusione di 
quelle prive di provvedimento di liquidazione;

Considerato che tutte le fatture pervenute al Servizio  Tecnico sono state regolarmente 
liquidate  e  che  quelle  delle  quali  si  sollecita  il  pagamento,  non  risultano 
essere state acquisite agli atti del Servizio Tecnico, per cui non si è potuto 
provvedere per tempo alla loro liquidazione;

Ritenuto pertanto necessario provvedere in merito onde evitare di incorrere in ulteriori 
interessi per mancato pagamento delle fatture di cui all’allegato elenco (all.to 
2); 

Visti il D. Lgs. 163/2006;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

 
DETERMINA

per i motivi sopra espressi, 

- di liquidare alla Ditta IMQ spa le fatture anno 2012 per il “servizio di verifiche periodiche di cui 
all’art.  13  DPR  162/99,  da  eseguire  sugli  impianti  elevatori  dell’Azienda”  dell’importo 
complessivo pari ad € 1.251,79 IVA inclusa, a tacitazione di ogni eventuale ulteriore pretendere 
della IMQ spa;

- di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  1.251,79  IVA  inclusa, sul  conto  0507010101 
UA2_TEC ANNO 2013 – manut. e rip. immobili, impianti e pertinenze programmate;

-
- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per i conseguenti adem-

pimenti. 

                          IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO
       Ing. Paolo Tauro

                  (f.to digitalmente)



mg



IMQ

1321270 26/07/2012 156,22€       

1321271 26/07/2012 156,22€       

1321272 26/07/2012 156,22€       

1321273 26/07/2012 156,22€       

1321274 26/07/2012 158,51€       

1321515 27/07/2012 312,18€       

1321612 30/07/2012 156,22€       

1.251,79€   










